РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 17/1

 16 мая 2007 года

                                               с.Алексеевка

	Об утверждении   Положения «Об учете муниципального имущества и ведении реестра имущества муниципального образования «Алексеевское сельское  поселение»

Руководствуясь действующим законодательством Российской Федерации и Ростовской области, Уставом муниципального образования  «Алексеевское сельское поселение», в  целях  упорядочения  учета муниципального имущества и механизмов управления  и распоряжения  этим имуществом, -
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
-  Положение   «Об  учете  муниципального   имущества   и  ведении  реестра

 имущества муниципального образования «Алексеевское сельское поселение» (приложение 1),

- Форму реестра недвижимого и движимого имущества Алексеевского сельского поселения (приложение 2).

       2. Обязанности по учету муниципального имущества и ведению реестра муниципального имущества Алексеевского сельского поселения  возложить  на  специалиста  по  земельным  и имущественным  отношениям Серикову Е.М.

       3. Контроль  за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава администрации

Алексеевского сельского поселения

          Т.М.Шахназарян

                                                                                                                                Приложение  1

к постановлению № 17/1

                 от 16 мая 2007

ПОЛОЖЕНИЕ

«Об    учете    муниципального    имущества    и    ведении  реестра имущества муниципального образования «Алексеевское сельское  поселение»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок учета муниципального  имущества и ведения реестра   имущества  муниципального образования                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         «Алексеевское сельское поселение" (далее - реестр) в соответствии с законодательством Российской Федерации, Ростовской области и Уставом Алексеевского сельского поселения, регулирующим отношения, возникающие при управлении и распоряжении муниципальным имуществом.

1.2. В настоящем Положении под реестром понимается муниципальная информационная система, представляющая собой построенную на единых методологическом и программно-техническом принципах муниципальную базу данных, содержащую перечни объектов учета и данные о них.

1.3. Объектами учета реестра (далее - объекты учета), расположенными  на территории муниципального образования «Алексеевское сельское поселение»,  являются:

1.3.1. Муниципальное имущество, закрепленное на праве хозяйственного ведения за муниципальным унитарным предприятием или на праве оперативного управления за  муниципальным учреждением,

1.3.2. Находящиеся в собственности поселения акции (доли, вклады) хозяйственных обществ и товариществ, а также имеющееся у них муниципальное имущество, не вошедшее в уставный (складочный) капитал.

1.3.3. Иное находящееся в собственности поселения недвижимое и движимое имущество, в том числе переданное в пользование, аренду, залог и по иным основаниям.

1.4. Данными об объектах учета являются сведения, характеризующие эти объекты (местонахождение, стоимость, обременение и т.п.).

2. Порядок учета муниципального имущества

2.1. Учет муниципального имущества включает в себя описание объекта учета с указанием его индивидуальных особенностей, позволяющее однозначно отличить его от других объектов.

2.2. Имущество, находящееся в муниципальной собственности поселения, по-объектно регистрируется  в реестре муниципальной собственности.

3. Порядок ведения реестра

3.1. Ведение реестра осуществляется на магнитных носителях путем ведения базы данных муниципального  имущества.

Ведение базы данных муниципального имущества означает занесение в нее объектов учета и данных о них, обновление данных об объектах учета и их исключение из указанной базы данных при изменении формы собственности или других вещных прав на объекты учета.

Данные об объектах учета, исключаемые из базы данных, переносятся в архив.

4. Порядок предоставления информации, содержащейся

в реестре

4.1. Информация об объектах учета, содержащаяся в реестре, предоставляется любым заинтересованным лицам.

Органам государственной власти Российской Федерации, уполномоченным ими органам, учреждениям Управления  Федеральной регистрационной службы по РО, органам государственной власти РО, органам местного самоуправления, юридическим лицам, имеющим свидетельства, информация об объектах учета предоставляется по надлежаще оформленному запросу (юридическим лицам - только по их объектам учета).

Иным лицам информация об объектах учета предоставляется по их письменному заявлению по форме 6 при предъявлении физическим лицом паспорта (военнослужащим - военного билета), а юридическим лицом - документов, подтверждающих его регистрацию. Этим лицам информация предоставляется за плату в размере половины установленного федеральным законом минимального размера оплаты труда (за информацию об одном объекте учета). Плата за предоставление информации подлежит перечислению в муниципальный бюджет.

Юридическому лицу, имеющему свидетельство о государственной регистрации, по его запросу предоставляется информация о лицах, получивших сведения об объекте учета.

4.2. Информация об объектах учета (или мотивированное решение об отказе в ее предоставлении) сообщается в месячный срок.

4.3. Использование информации в ущерб интересам юридических лиц, имеющих свидетельства, влечет ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.